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Vokiečiu ofensivas Laivas Hesperian 
paskendo
QUEESTOWN, rugs. 7. —

PRICE, 2c, No. 215

Gatvekarių darbininkų 
streikas '‘"'“'"‘’a.r TTaikos DraugųM

silpnėja
Labai menki laimėjimai visa 

me fronte
Rusai kariausią nors dešimtį metų

Rusija turinti 12,000,000 kareivių, kurie kariaus iki 
paskutinio, lašo kraujo - sako M. Rodzianko

Rusai snėme 3,000 belaisvių palei Seret, Galicijoj

LON DONAS, rugs. 7. — Vis 
didesnis pavojus gręsia 
svarbiam ruęų portui Rygai.

Vokiečiai'tebelaiko savo po

rio tfzemimas atkirstų rusų ge-

Tuo tarpu vokie-

bendru užpuolimu iš sausumos

Rygos miestą.

mene ir von Mackensen armi-

> .rus nuo Didino nurimo ir susi-

“Rusija nusprendusi yra ka­
riauti penkis, nei dešimtį me­
lų,” jei bus reikalas, — sako 
Valstybės Durnos pirmininkas

tiks, kad męs busime priversti 
atmhoti Petrogradą ir Maskvą,

lei vokiečių nepasisekimų prie 
Vįlniaus ir palei Dauguvos upę.

Niekurie militariški kritikai 
mano, kad vokiečių atakos nu­
silpnėjo delei naujo grupavimo 
kareivių, bet kiti mano, kad jau 
užsibaigia vokiečių ofensivas.

nuostolių užpuolimuose ant
Dubuo ir Rovno tvirtumų, kur

greso.

rusai savo kontr-atakose suė­
mė 3,000 austrų belaisvėm

Geraširdžiai
PETROGRADAS.

ninku kursai buvusiems karei­
viams.
m iečių, miestų ir

faipogi prašoma že- 
visuomenės

asmenų

pa g

varstų

paskandinto Allan linijos lai­
vo Hesperian nesurandama 13 
pasažierių, kurie, manoma, yra 
žuvę.

Hasperiam užgautas torpe­
dos, per 34 valandas plūduria­
vo ir plauke į Queestown, bet 
jo nepasiekė ir netoli tuo uos­
to paskendo.

ALBANY, N. Y., rugs. 7. — 
Vakar, kadangi kompanija at­
silakė priimti į darbą atleistuo­
sius darbininkus, sustreikavo* 
800 konduktorių ir motorma- 
rių, dirbančių del Albany City 
Street Car Co.

21 žmogus sužeistas. suvažiavimas

STREIKAS MAŠINŲ 
DIRBTUVĖJE.

VOKIETIJA 
ATSIPRAŠYSIANTI.

AMSTERDAM, rugs. 7. — 
Iš Berlino pranešama, kad Vo­
kietija atsiprašysianti už pa­
skandinimą Hesperian- jeigu 
anglų paduotų žinių teisingu­
mą pilnai patvirtįs pojurinio 
laivelio komanduotojas. Vo-

j TORJJNGTON ,Conn„ rugs. 
Ą — Daugiau kaip 900 Hendey 
Machine Co. darbininkų su­
streikavo, reikalaudami 8 vai. 
darbo dienos ir pakėlimo 15 
nuoš. mokesties.

DNKIRK, N. Y., rugs. 7. — 
Streikas 800 mašinistų Ameri­
can Locomotive Co. užsibaigė, 
pakėlus mokestį darbininkams.

marina torpedavo pasažierinį 
laivą be perspėjimo todėl, kad 
U-laiveliai išplaukė į jurą pir­
miau, negu admiraltija išleido

LONDONAS- rugs. 7. — Vė­
liausios žinios sako, kad nesu­
randama 26 žmonių Hesperian 
įgulos ir pasažierių. Tik vie­
na moteris mirė nuo nelaimės, 
apie kitus nieko nežinoma..

Oficialių žinių trūksta.

Monumento
atidengimas

Vakar Lincoln parke liko ati­
dengtas parilinklas buvusio Il­
linois valstijos gubernatoriaus

Prie atidengimo dalyvavo 
W. J. Bryan, buvęs valstybės 
sekretorius, III. gubernatorius

d a rb i n i n kų a tsto va i.
Delei Altgeld’o paminklo

I) a r o d o m a d a ri) i n i n k u s, bu­
čiuojančius Altgeld’o skvernus.

upę.

Minusinsko pavietuose. Du­
rnai neleidžia garlaiviams plau-

“Rusija turi 12,000 kareivių, 
kurie kariaus iki paskutinio 
lašo kraujo. Jie negalvos a- 
pie taiką, kol nors vienas prie­
šo kareivis pasiliks ant Rusijos 
žemės.”

’etrogrado laikraščiai , 
labiau optimistiškais de- nosi giminės

laikraščiai vis

HUNTINGTON, W. Va., rug­
sėjo 7. -— Stisch Spurlock, 89 
mėty ir Mrs Jutai McComas- 79 
metų pabėgo j kitą miestelį ir 
apsivedė. Apsivedimui prieši-

Photo by American Press AsMoetr
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f: PETROGADAS, liep. 29. — 
Užsidegė prekių stotis Suomi­
jos geležinkel. Sudegė pakhau- 
Zas ir apie 80 prekinių vagonų. 
Nuostolių apie 3 milionai rub. 
Pradėta tardymas.

y RYGA.
Maitinimo vietos darbinin­

kams, likusiems be darbo del 
fabrikų išvežimo kitur, ketina­
mą įsteigti Rygoje.

Vokietijos ambasadorius A- 
merikoje von Berstorff, ku­
riam daug priseina veikti, kad

ruosios submarinų skandinimą

WASHINGTON, D. C., rugs. 
7.—Vakar laike Darbo dienos 
iškilmes, aeroplanas valddmas 
Oscar Cook iš Csicago, pasikėlė 
5,000 pėdų į orą, bet nusilei­
džiant užkliuvo už namo stogo 
ir nukrito į tarpą dideles mi­
nios žmonių.

Trįs žmonės sužeisti mirti­
nai, o 18 lengviau, gi pats avia­
torius išliko sveikas.

NUŠOVĖ TEISĖJĄ.

PROVIDENCE, R. I., rūgs. 7. 
— Nežinomas žmogus trimis 
šūviais iš krūmų prie pat jo na­
mų North Scituate nušovė teisė­
ją Willis S. Knowles.

Du intariami žmogžudžiais 
italai areštuoti.

Manoma, kad tai yra keno- 
nors ypatiškas kerštas.

PAGAVO SUBMARINĄ.

DEDEGAČ, Turkija, rugs. 7. 
— Gauta žinia iš Konstantino- 
poliaus, kad kiek laiko atgal 
turkai uėtaisė tinklus per Dar­
danelų siaurumą ir jau vienas 
franeuzų pojurinį laivelį Mar- 
riotte — liko pagautas. Jo į- 
gula paimta belaivėn.~

Gi anglų pojuriniai laiveliai 
pralenda per apačią tinklo ir 
jų negalima sugauti.

Turtingas “komas"

Dabar jis vėl turės nemažai 
!irl>o delei naskandin. “Hes-

apipiešė Armourienę

kai įėjo į Armouro namus, 3724

mourienę, pačią turtingo gyvu-

den Armour.
Armourai gyvena Lake Fo­

rest, bet ji buvo atvažiavusi į 
Chicagą pirkimams ir nakvojo 
savo namuose ant Michigan, 
kuomet įėjo plėšikai ir atstatę 
revolverius privertė ją atiduoti 
brangakmenius už $3,000 ir pi­
nigais $75.

Paskui ją su tarnaitėmis su­
kišo į klosetą, o patįs pabėgo.

Policija dabar uoliai1 rūpina-
• >. t • • , 1 V *

Naujasis Rusijos karės mini- 
steris generolas Polivanov, apie 
kurį Petrograde eina gandas, 
kad jis gali likti premieru su 
gale sudaryti naują kabinetą. *si surasti plėšikus

’ ; v-.." . ■ < ' ■. ■ ■

Taikos draugai smerkia Wil- 
sono, Gomperso ir Roose- 

velto taktiką

Vakar ryte į Central policijos 
stotį policistai atitempė žmogų, 
kuriam kojos atsisakė tarnaut, 
o ir jis pats išrodė į žmogystą, 
kurį amerikonai vadina “bo- 
inas.” Policija jį rado prie 
State ir Van Buren gatvių.

Policijos kapitonas liepė nė 
nekračius pasodinti už krotų, 
nes tas “bomas“ turbūt neturįs 
nė “nikelio.”

Tečiaus visai kitokios nuo­
monės buvo kalinių užžiurėto- 
jas. Jis iškratė areštuotąjį ir 
nusinešė pas kapitoną krūvą 
popierinių penkinių, dešimti­
nių, etc. Suskaitė ir rado, kad 
tas “bomas” turėjo net $2,975.

Pradėta tyrinėti ir surasta, 
kad tuo “bomu” yra Allen D. 
Walker, 949 W. Randolph SI.

Jis per kelius melus adituo- 
davo visus pinigus pačiai Min-

Vokietija esanti taikos šaiininki
Chicagoj Medinah Temple 

svetainėj yra laikomas “Taikos 
Draugų” suvažiavimas, kuria­
me dalyvauja nemažai delega­
tų. Tarp kitų dalyvauja W. 
J. Bryan ir Seymour Stedman.

Suvažiavimas pasmerkė Wil- 
soną, Gompersą, Rooseveltą 
už jų karišką taktiką ir užsisto­
jimą už Angliją. Beto Wilso- 
ną peikia kad jis leidžia vežti 
ginklus talkininkams. Smer­
kia militarizmą ir reikalauja 
jurų neprigulmybės.

Apie Suv. Valstijų neųtrali- 
škumą Seymour Stedman pa­
sakė suvažiavime:

“Oficialiai galbūt mes neut- 
rališki, bet finansiškai mes esa­
me Anglijos talkininkais.”

Suvažiavime anglai persta­
tomi kaltininkais karės, o vot 
kiekiai šalininkais taikos, gi 
Hindenburgą, anot vieno “tai­
kos draugo” reikia skaityti vie­
nu didžiausių didvyrių.

Iš daugelio delegatų kalbų 
matyt, kad jiems rupi ne taika, 
bet paniekinimas Anglijos, o 
išaugštinimas Vokietijos ir iš­
teisinimas jos militarizmo.

neišleisdavo, bet dalį sutaupin- 
davo.

Subatos vakare Walkeriui

kines knygeles. Bet vietoj kny-

seną pančiaką pilną pinigų. 
Kadangi namuose buvo svečių 
ir jis negalėjo apskaityti ras-

mė palydėti svečius ir manė li­
kęs vienos jis jau atliks ir sa­
vo darbo. ,

Suradęs “banke” $3,000 jis 
vieton grįžti namo panorėjo 
pasilinksminti ir “linksminosi” 
iki panedėlio rytui, kol jo ne­
paėmė savo globon policija.

Policijai pašaukus jo pačią, 
atidavė jai pinigus ir paliuosa- 
vo vyrą, kuris visgi sakosi ne­
žinąs kur dingę $25.000, kurių 
dabar trūksta “banke.”

Byla aš išeikvojimą 
pinigų

Šiandie teisėjo Burke teismą* 
butyj prasidės nagrinėjimas 
bylos Sidney Ossoski’ kaltina* 
mo išaikvojime $117,000 gatve* 
karių pinigų, jam esant “claim: 
agent’’ Chicago Railways Co.

Ossoski, sakoma, išvažiavęs j 
Vokietiją surinkti dokumentus^ 
kad jis pirkęs puikius ant She* 
rida n Road namus už pinigus^ 
gautus iš jo giminių Vokietijoj 
ir delei kares negali sugrįžti na* 
m o.

Gi teisėjas Burke pranešė, 
kad jei jis šiandie neateis j teis­
mą, bus panaikinta jo $10,000 
kaucija. 1

Kauciją už jį užstate Harry 
Bulestein, 837 W. 14 si. ir lietu*

džiunas, 3221 W. 38 st., kurie 
nieko nežiną kur yra Ossoski.

VAIKAS JKRITO Į VERDANTĮ

nuo žaisdų pasirodę.

tinai plaunant grindis iš lovos 
įkrito viedran su verdančiu 
vandeniu ir labai apsiplikino.

6. — Panamos-Pacifico parodą 
atlankė daugiau kaip 12,000- 
000 žmonių. Per pastarąsias 
dvi savaites atlankė parodą mi- 
lionjas žmonių; vidutinlpškaLj 
dieną per tą laiką atlankė »a 
71,557 žmonės. * . J

%



Baltram i e j u s Du m bla uskas.

Laiškas iš Petrogrado

Da turiu pranešti, kad man

V. Audickas.

ROCKFORD. ILL.

tina jaunajai porai laimingo

no šeimininkas rūpinasi, kad 
nereikėtų. Mat aš esu meiste­
riu dirbtuvėje, kuri parūpina 
medegų gelžkelių ir juru maja-

Sukatoje, rugpjūčio 28 d. bu­
vo vestuvės draugo Romano 
Motiejūno su panele Uršule.

sų baisenybių nei aprašyti ne­
galima. Nors mes gyvename 
savo trobose, bet visviena mu-

A

OROBAKTERIJOS

I
|X00

J

ko,

Todėl 2,500,000.

sioie

Skaitytoju
Balsai ma­

dasi daugiau negu kur kitur, ir
sm-

i

Dažnai, labai dažnai prime-
taipgi nuo val-

siba įsėlinai

rijos kariuomenė sosto įpedi
vieno namo laiptų, ten-jau ore*

Gi iš šalies nusižiūrėję žmonės

mis.

nors blogesnio, tai irgi sociali-

f

PAŠOVĖ 6 ŽMONĖS.

xzu</utAc<c. nvįvynv.

teisingiau užsilaikymas publi­
kos prakalbose buvo netikę.

EUROPOS 
FINANSAI.

300—900, o prie labai triukš­
mingų kelių bakterijų skaičius

tinas, kada paskutiniu laiku ė- 
mė smarkiai pulti svarbiausio 

: piniginio talkininkų stulpo —
Anglijos — kreditas. Pereitos

į artimiausi restoranų ir atne­
šę pyrago, duonos, kumpių, da­
lina kareiviams. Užkandas iš-

daugiau, kaip už miliardų (tūk­
stantį’ milionų) dolerių. Ang­
lija perka baisiai daug Ameri­
koje, o parduoda jai labai ma­

jos kredito ir jos skolos darosi 
vis didesnis ir didesnis.

c
Ą

AR TEISINGAS UŽSIPUOLĖ

■p

t

n učių po sauso šlavimo —21- 
000; 10 minučių po dulkinimui 
divonų — 410,000.

Taigi prieš šluosiant kambarį

rozolimos, Maršalkovskų, Nu­

kad jie toki. Ar teisingai užsi- 
puldinėjama ant jų? Ar ištik-

Beloit prakalbų rengėjams. 
Per n ea psiži u r ė j i m ų pra neši­
mas liko nepagarsintas. Atleis­
kite.

Londono pranese, Kad acw 
Yorkan atvažiuojanti anglų ir 
franeuzų komisija padaryti su-

Optimistas: — Kokį atsitiki­
mų skaitei svarbiausiu.

Pesimistas:
neįvykęh*^®

vos da nepjautos, bet jos ir 
nezelia, nėra ko nei dalge už­
kabinti . Tiesa dabar pradėjo

gauti, nes jau dabar už rugių 
pūdų reik mokėti du rubliai; o

Kaip žinoma, žmonės dau­
giausia veikia susispietę į tam 
tikras grupas, vadinamas drau- 
</vsfėmi« knnnnmis T

vų užimsiąs generolas Maken- 
zenas, stovėjęs 28 liepos už 10 
varstų nuo Varšavos. Kaip tik

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak­
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 
iki 5^ vai. vakaro.

kius nesusipratimus, nepasi­
tenkinimus vienų narių kitais

Už nuomones išreikštas 
me skyriuje, Redakcija neat-

pas dižiumoje žmonės geidžian- 
Ijs suteikti žmonijai ko nors 
gero, žmonės, kurie geidžia ir 
patįs tobulinties. Bet įsimaišo 
jų tarpan ir žmonių, kuriems

Didžiosios Britanijos pinigų 
kursas smunka, tai jai darosi 
vis nepatogiau naujus pirki­
mus daryti Amerikoje: sterlin­
gais mokėdama, ji turi vis la­
biau ir labiau permokėti, nes 
pirkimų kainos apskaitoma 
čionai doleriais.

Kad tuos nuostolius sumaži­
nus, Anglija bus priversta arba

ii I 1 c j J į / v* V i VJL y I Į / A < lltJAJ c< y Al<J 
lija ir Francija ant Anglijos.

Trima mėnesiams ....................... 81.7S
Dviem mėnesiam ....................... |US
•■ropoję, metams ...................... 17.00

pavienių dienraščio numerių kaina 2c. 
jUftresas: Naujienos, 1840 S. Halsted BU 
BJdeafo, III Telefonas, Canal 1M6.

kareiviams. Oficieriai kviečia­
mi į restoranus ir vaišinami.

budu Europoje aiškiai ima ap­
sireikšti finansinių jiegų išse-

gus —12.50 meldžiame pasiųsti

,pavyzdžiui,

skolos, kurių ji pridarė Ameri­
koje, pirkdama čionai amuni­
cijų ir kitokius karės reikme­
nis. Tų dalykų ji, kaip girdė­
ti, jau yra paėmusi iš Suv. Val-

ančių kub. metre. Bet ir čia o- 
ras juo augščiau, juo tyresnis.

'“NAUJIENOS”

tanija, o jos talkininkės — Au-

grųsti. Viduriu važiavo šimtai 
automobilių ir važių. Vieto­
mis vežamuose katiluose virė 
arbata. Žmones apstoja karei­
vius, klausinėdami ar toli vo-

i

i.

gei svaro sterlingų vertė smun­
ka žemyn, nežiūrint to, kad

kareiviams, kurie su dėkingu­
mu viską priima. “Greit sugrį­
šime,” sako jie atsisveikindami 
su meilinga Varšava. Publika

ta Paryžiuje, kub. oro metre 
vidutiniškai priskaitoma '2,217 
bakterijų; prie antro to bokšto 
gyvenimo — 408; prie trečio — 
(m m1,/. Ir o f Ari i’l Ta

©ar tas niekad

• Visiems aukautojams širdin­
gai ačiū. Juozas Machis.

(Aukos $12.15 priimta ir pa- 
sulig paskyrime, Red,)

, '■> a r. .■

teMite Naujieną Bendrovė.

Prenumeratos kaine:

Chicago j e—per išnešiotojus 12 cen- 
savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica-

mažiau pirkti Amerikoje, arba narius

NAUJIENOS
daily, except Sunday, by 
News Publishing Coapany. 

AddreeaJNaujienoa, 184$ 8. Haiated 
Telephone, Canal IMt

NAUJIENOS 

ntaMMi Ltetevlų Dienraštis Amerikelo

užtraukti čionai didelę paskolą. 
Tos paskolos suradimui visy- 
pirma minėtoji komisija vėi-i 
kiausia ir tapo pasiųsta Ame- 
kon.

Anglija tečiaus yra turtin- 
giausioji šalis pasaulyje. Ji 
nesenai buvo viso pasaulio 
“kasierius,” o dabartinėje karė­
je be jos pagelbos visai negalė­
tų apseiti nė Rusija, nė Italija, 
nė pagalios Francija. Jėigu- 
gi jos finansai taip įra, tai ga­
lima įsivaizdinti kokių keblu­
mų turi jos talkininkės.

Bet vąrgiai geriau stovi daly­
kai ir priešingame lageryje. 
Vokietija turi prieš Angliją tą 
pirmenybę, kad ji visus karės 
reikmenis pasigamina namie; 
bet užtai ji niekuomet nebuvo

Redakcijos 
Straipsniai

talkininkų finansų sutvarky­
mų. Komisija buk susidedanti 
iš įžymiausių Anglijos ir Fran- 
cijos bankų vadovų ir kitokių 
ekspertų finansiniuose daly­
kuose.

Reikalas siųsti Amerikon to­

pasidarė vertas Amerikos pini- 
: gaiš tiktai $4.50 New Yorke, o 

ant Londono biržos — net tik­
tai $4.48. Tuotarpu prieš ka­
rę Anglijos svaro sterlingų ver­
tė buvo $5.08.

Tokio didel io savo pinįigŲ 
kurso puolimo Anglija nėra 
prityrusi nuo didžiųjų Napole­
ono karių, kuomet Francijos 
imperatorius buvo sumobiliza­
vęs prieš Didžiųjų Britam jų vi-

gyvenimo apsireiškimus, nieko 
ir nežino. Suprantama todėl 
kad ir visai geros prakalbos 
jiems yra neindomios. Na, o 
tokie paukščiai — argi jie gali 
užsilaikyti ramiai. Bet kalte 
už betvarkę ir vėl primetama 
socialistams.

Atsižvelgiant į tą pragaištį, 
kurią padaro by kokios rųšies 
draugijai panašus nariai, mano 
nuomone, draugijoms reikėtų 
aštriau daboti savo panašius 
... .........

Ant jurų krantų, ant kalnų 
viršūnių, giriose ir abelnai ra­
mesnėse vietose bakterijų ore 
randasi visai nedaug. Jųjų 
skaičius tokiose vietose viena- 
me kubiškame metre (metras 
—22% colio) siekia vos des0t- 
kų - kitų, kartais nei tiek ,o la­
bai augštose vietose oras visiš­
kai tyras. Pavyzdžiui, Šveica­
rijoj, netoliese Genevos, 500 
metrų augštumoj kubiškame o- 
ro metre radosi 3,400 bakteri­
jų, 800 metrų augštumoj —900, 
augšutmoj 1,100 metrų — 100 
bakterijų ir, pradedant nuo 1- 
350 metrų — bakterijų jau ne­
sirado. i

Juo apielinkė labiau apgy­
venta bei triukšmingesnė, juo 
bakterijų ore esama tirščiau. 
Taip, prie kokio-nors vieškelio 
viename kubiškame oro metre 
(kubiškas metras — saikas me­
tro ilgio, pločio ir augščio) pri­
skaitoma nuo 200 iki 500 bakte­
rijų, pravažiavus keliems veži­
mams bei automobiliams, tame

daugiau ir bakterijų. Didelė­
se krautuvėse kubiškame met­
re bakterijų priskaitoma nuo 
300,000 iki 2,000,000 ir net dau­
giau. Ventiliatoriai padaugina 
mikrobus, nes jie tik sukelia 
dulkes.

Kambariuose bakterijų tirš­
tumas priklauso nuo gatvės 
švarumo, nuo augštumo ar že- 
mumo tos vietos, o taipgi nuo 
kambarių švarumo ir jų vėdi­
nimo. Bakterijų skaičius mil­
žiniškai padaugėja ypač tuose

ma sausai.
oras vieno kambario prieš šla­
vimų turi 2,200 bakterijų, 10 
minučių po sauso šlavimo ta- 
me-pat kambaryj — 35,000.

Jeigu prieš šlavimų palaistyt 
grindis vandeniu, tai bakterijų 
skaičius žymiai sumažėja. Y-
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Redakcijos Atsakymai

HUDSON’ Mich., rugs. 7. — 
Fremont Burger norėdamas į- 
gųsdinti savo draugus, kurie 
delei jo apsivedimo surengė se­
renadų, pradėjo į juos šaudy­
ti ir du jų mirtinai sužeidė, o 
4 lengviau. W. Linderiui pa­
taikyta 7 šūviai, o kitam keturi.

Varšavos
Apleidimas

Apie traukimąsi iš Varšavos 
rusų kariuomenės užeinama j 
vis naujos smulkmenos laik­
raščiuose. Birž. Vied.” rašo: 
Varšavos gyventojai jau nuo 
ankstyvo ryto užpildojjatves ir 
piečius. Apie 6 vai. ryto pasi­
girdo bombų sprogimai, meta­
mų iš vokiečių orlaivių, ku­
riuos tuojaus ėmė šaudyti mu­
sų armotos. Vakare, prietemo­
je, trįs vokiečių orlaiviai iš tri­
jų pusių apsupo miestų ir ėmė 
mėtyti bombas, kurių sprogi­
mas truko kokių 20 minučių. 
Bombos sprogo miesto viduryj 
ir pakraščiuose.

z Vėlai vakare miesto gatvės 
paplūdo kareiviais ir oficie-

da senai praėjo, bet restoranai 
pilnutėliai publikos ir kariškių. 
Itin gerai sekasi “šeptė” gatvių 
papirosų, pardavėjams. Papi­
rosai užperkama visi, kiek tik 
yra, ir dalinama kareiviams.

Valdiškosios įstaigos liko ne­
paliestos. Viršiausis karvedis 
telegrafu kreipėsi į piliečių ko-

laiškai iš Lietuvos
Ig. Dumblauskui rašo tėvai iš 

kaimo Užbalių, Alytaus vals- 
jčiaus, Suvalkų gubernijos.

Mes esame sveiki ir gyvi ligi 
kuriam laikui, liktai labai ka­
rės suvarginti. Jau kad dabar 
sugrįžtum tėvynėn, tai nepažin­
tum savo gimtinės šalelės. Jau 
dabar viskas atsimainė, jau ne- 
taip kaip palikai. Bažnyčios 
išgriautos. Kaimai, dvarai ir 
miestai išgriauti ir išdeginti. Gi­
rios irgi išnaikintos, kalnai su­
kasti, laukai granatų suarti. 
Ak! kaip liūdna į visų tai žiūrė­
ti. Kožnas bei vienas galin ap­
siverkti, matydami taip viską 
sunaikintų.

paliuosupti šiek liek nuo kares 
reikalų. Dabar jau nereikia 
vieškelių taisyti. Jau dabar 
valdžia savo lėšomis tų darbų 
atlieka. Iždas taiso kelius, tie­
sia tiltus ir ūkininkams nerei­
kia nieko prie to pridėti. Da­
bar ir plentų dirba išnaujo ir 
prie seno geležinkelio tiesia 

naujų, tai yra daro dvejas re­
les ir nori padirbti (ai trumpu

Kaip rašysi! į mus laiškų, tai 
siųskit jį apdraustų, nes joki 
laiškai ir laikraščiai neapdrau­
sti pas mus neateina.

Antanui Audickui Rockfor-

mus vokiečiai da nebuvo atėję. 
Bet kenčiame mes įvalias ir

baigusius aštuonioliktus metus. 
Reiškia, ims visus naujokus 
1915—16—17 metų.

Pirmiaus iš musų krašto iš­
varė vokiečius ir žydus. O da­
bar jau ketiną ir mus išvaryti, 
lik mes patįs nežinome, kur 
mus varys. Vieni kalba, kad 
(ik prašalins toliaus nuo kares 
lauko, o kiti, kad varys net Si­
biran. Jau valdžia surašinėjo

mitetą paimti savo globon vai- viską: kiek kas kokių javų tu- 
džios namus ir naudoties jais rėjo sė’ 
reikalui užėjus. Universiteto,'turėjo, 
politechnikos, veterinorių, a- džios į:
kademijoj, gimnazi jų rūmuose ri kokių siūlų vilnonių ar mar- 
leista talpinti lenkiškąsias mok-1 skonių, tai kad suneštų rašti- 
slo įstaigas. Valdiškieji teatrai nėn.
perėjo piliečių komiteto žiny-!
bon. Vaidinimai ;
kaip visados .
yentojai paliko ant vietos.

Piliečių komitetui leista rek­
vizuoti miesto gyventojų nau­
dai visus valgomuosius daiktus, 
kurių kainos buvo trigubai pa-j 
kilusios. Rekvizuoti maistą

atliekama sko, nenori nė laukų dirbti, o 
Beveik visi gy- kurie ir dirba, lai tas darbas 

niekais nueina, nes rusai aplei­
sdami kokias nors vietas nuker­
ta nenunokusiusjavus, by tik 
vokiečiams neliktų. Ir Dievas 
žino, kaip toliaus bus ir ką mes 
sulauksime. Jau metai laiko 
kaip mes gyvename nelaimių 
apsupti iš visų pusių.

Prie musų tų visų vargų ir 
nelaimių prisidėjo blogi me­
tai. Ir badas gręsia žmonėms 
ir gyvuliams. Vasara labai 
sausa. Javai išdegė ir visai ne­
užaugo . Ir jeigu priseis laukai

kielių apskelbta paimta į ją į- 
žengsią 25 tukst. Galicijos Šiau­
lių, stovėjusių pastaromis die­
nomis Grodziske. Draug su 
šauliais atvyks “Tatrų, gvardi­
ja,” susidedanti iš Tatrų kalnų 
gyventojų. Šita gvardija ro­
dysis tiktai per didžiąsias iškil­
mes; paprastai gi sergės seno­
bės karališkus rumus. Nevisi 
lenkai prijaučiu rusams, nors 
tokių esą mažuma. Vokiečių 
šalininkais esą socialistai ir žy­
dai, kurstantįs lenkų jaunimą 
stoti į jų organizacijas. Tečiaus 
piliečių komiteto narys gr. Pia- 
teras pranešė rusų valdžiai, kad 
lenkų visuomenė nieko bend­
ro neturinti su tais agitatoriais. 
Lenkų visuomenė sušaukė iš­
kilmingą posėdį, dalyvaujant 
grąpui Zamoiskiui. Komitetas 
pasisakė politika neužsiimsiąs, 
tiktai rūpinsis gelbėti žmones 
nuo vargo.

(“Rvir. Garsas

tus javams nieko nepagelbės. 
Ūkininkai arklius atiduoda už 
dykų, kad tik kas imtų, nes ne­
turi pašaro maitinti. Karves, 
tas tai da išperka kareiviams 
mėsai. O arklių tai nėra kur 
padėti. Krautuvėse taipgi la­
bai viskas pabrangę: Cukraus

skurdus 
gyvenimas.

u vos pilni keliai, pilni miškai.

nas žmonėms.

nau

persiunciau tėtu­
šiams 10 rublių, bet kas iš to, jei 
tik vienas pūras rugių kaštuo­
ja 7 rubliai. Tėtušius manau

Aukos nukenteju- 
siemsde’ kares

linas būrelis. Visi gražiai link­
sminosi. Vėliaus, priminus 
drg. Juozui Machiui apie nu­
kentėjusius nuo karės Lietuvo­
je ir reikalingumą ten dabarti­
niu laiku pašalpos, svečiai pri­
tarė sumanymui parinkti tarp 
savęs aukų tam tikslui.

Aukavo šios ypatos: Jauna­
vedžiai — $1.50; Petr. Belinis 
ir Juoz. Vasilius — po $1.00; 
Dan. Misiūnas, Ant Butavičia, 
Joak. Saplis, Kar. Bumbliutė, 
Leo Skrebutėnas, .Jad. Banaitu-

žutė pustrečios kapeikos, mui-’ 
lo svaras 20 kap., kerosino sva­
ras — 10 k., puspadžiai 1 rub. 
50 kap., nauji batai kaštuoja 
nuo penkiolikos iki dvidešimt 
penkių rublių. Trumpai kal­
bant viskas pabrango, taip kad
žmogui sunku beprągyventi O sity

Ozkeliunienė, 
Juoz Machis, Stan. Diokas — po 
50c; Ad. Maldonis — 55c; Ant 
Kudaba, Zigmas 
ir Ant. .lasaičiukė



LAKŪNAS
KEWANEE, ILI

SUNKUS LAIKAI

Ant Randos

ANT PARDAVIMO

nenori

nuo

tAIAEIMAI DYKA

Prakalbos

mes

vieliniai me 
surengę pra 

iškeiki mu i

Naujienų” Agentai
FILIP SURWILLO

įgaliotas rinkti “Naujienoms** 
prenumeratą Rochesteryj ir jc 
apielinkėse.

ik savo svei 
ti to nepa

Billiard
arba

brangiau, siutus 
us, išėjusius ii

Ant randos 6 kambarių flatas tar­
pe lietuvių, gražioje vietoje už pigią 
kainą,Kreipkitės:
2136 S. St. Louis Ave., Chicago, Ill.
Tel. 375 Lawndale

kurie plaukia tiesiok | 
nekliudant karės užimtų 

Taigi keliai visai saugia.

Lakūnas mielu noru pasako­
ja apie savo kasdienį gyvenimą 
ir ką gauna jausti 
paratu nevaldo. < 
ris-žvalgas. Jis nupiešia vietą. 
Keletą tokią fotografiją jis ve­
žasi su savimi ir mielai visiems 
juos rodo, nepasakydamas nei 
vietos, nei laiko savo darbą.

KEWANEES LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

, kurie lik randasi
K. dirbtuvėje pamą- 

nevertetą sutverti dar- 
uniia. K. Misiūnas.

o po vakarienes programas.
Pirmininkas J. Žemaitis per­

statė už kalbėtoji K. didjurgį. 
Pastarasis pašaipos formoje e 
me pasakoti apie republikoną 
karalią. Svetainėj kilo triuk- 

triukšmadariai

žmonių, 
viams ne
Ii, bet ačiū darbininką 
bei jis tapo laimėtas.

Reikia
moję dirbtuvėje dirba daugiau 
šia socialistai lietuviai ir finai

O aš nuo savęs patarčiau dar 
bininkams 
A. S. Wa.

čia buvo kviestas, idant paro­
dyti, kad nereikia užsipuldinė­
ti ant kitą nemokant pačiam 
gero žodžio, pratari.

Musų korespondentų 
Pranešimai.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
nu atsakomybę. Pristatome kvitg 
su parašu apturėjusio.

bėti J. Pošką. Tasis gana in- 
domiai pasakojo apie Lietuvos 
praeitį. Tečiaus. siusirinkusei- 
ji nekaip atidžiai klausėsi it jo, 

aišyti kal- 
Kalnėnas.

Schmidto, Richesono, Macocho 
ir kitą panašią sėbrą pavyz­
džiais mes visados vilksime ją­
ją darbus aikštėn ir rodysime 
juos žmonėms.

Žodelis parūpijoninis.

Draugai darbininkai 
pastatėm bažnyčią, o ne keiki 
nyčią, tad ir turi but joje Die

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

lį, kuris irgi su kieliku nenore-, 
jo persiskirti. Taip ir šitas: jis? 
nenori, kad mes skaitytumėme 
laikraščius, jam baugu, kad 

mes nežinotum kas kur dedasi. 
Juk tuomet jam sunkiau butą 
mus už nosies vadžioti. Mes 
turime gyventi savo protu.

M. Punis.

Rugp jūčio 29 d. Lietuvią Ap 
švielos Kliubas parengė pikui 
ką Francis Grove darže. Be 
vos 
kaip pradėjo lyti lietus. Rei­
kėjo skirties. Tuomet komi­
tetai nutarę perkelti pramogą

Pastaruoju laiku kažinkodel 
iš musą miestelio nebematyti 
žinią. Išrodo, lyg visi lietu­
viai butą išslikrautstę iš čia. 
Bet klystumet taip manydami. 
Lietuviai da tebegyvena ant 
vietos.

O kartais net ir smarkiai suk­
ruta. Štai, pavyzdžiui, kiek 
laiko atgal jie draug su finais 
sujudino nemažai vienos dirb­
tuvės bosus. Mat kalbama dir­
btuvė gavo užsakymą gaminti 
talkininkams spligliuotas vielas. 
Darbininkai pa jutę progą ir pa­
reikalavo pakėlimo niokesties 
ir abelno pagerinimo darbo šą­

li .ugpj ucio zu < 
lynanosiai buvo 
kalbas 
U C_ X *

Šitie 
sveikai os 
ros pažinti 
gydymą.
Ii žmonėms, kur jie gali rasti 
kati}, tvirtumą ir gyvumą 
darė, 1 
busite priimti maloniai ir teisingai, 
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas 
kaip ir šimtai kitu.

pasirandavoja kambariai už
$6.00. Atsišaukite greitai: 

Juliana Savickienė,
916 W. 18th PL, Chicago, I1L

Darbdaviai išpradžios buvo 
labai užpykę, bet praslinkus 24 
valandoms turėjo nusileisti. 
Darbininkai laimėjo.

Nors lai buvo tik streikas šu­
lnį rcl i o 
iarbda- 

taip jau sunku kovo-
Kuni 

lūs, kurie lik liesą skelbia, pa­
rodo, kad jie mina Kristaus pri­
sakymus po koją ir yra be są­
žinės ir žmoniškumo. Ištikimą­
ją, žmogus turėdamas teisybės 
nors kibirkštėlę niekados ne-

ant socialistą vagystes žmog­
žudystes ir norą įvesti tokią tva­
rką, prie kurios galima butą 
plėšti ir viską naikinti. Patar­
tina tam keiksmą profesoriui

nėn susirinko nemažas būrelis 
narią. Ją tarpe buvo net to­
kią, kurie šiaip labai retai teat- 
silanko Kliubo susirinkimuos-

— Tikrai. Ypač kai skrendi 
per priešininko stovyklą. Nie­
ko tada nepasergėsi, nieko ne­

savo 
nuovargio nei bailės. Juo pa- 
vojingiaus skristi žvalgautą, 
juo (langiaus yra norinčią.

— Ką gi lakūnas jaučia “te-

ISOCH
’ laikė A. Račkus. 

miausia kalbėtojas prade jo 
ti katalikus, o po to peikt 
cialistus. Bepeikdamas 
net kį)lioties.

Tarpe kitko p. Račkus pak­
lausė: kas girdėjot kad kunigas 
mokintą vogti? Well — girdė­
ti gal niekas negirdėjo taip mo­
kinant. Bet darant taip, tai 
daugeliui teko matyt. Tik te­
gul p. Račkus atsimena kun. 
Macochą, kunigą Smith,ą ir ki-

vo zociis SKeimamas, o ne Kei­
ksmai. Ar mes leisime niekin­
ti šventą namą? Atsiminkime 
kun. Vanagą, kuris taipgi kei­
kė socialistus, bet tik tol, kol į 
parapijos skambučius įsimylė­
jo; arba kun. Gugį, seną žmoge-

JURGIS LOOKAS
su Darrow, Baily & Sissman. Advokatais 
Rezidencija: 3031 S. Union Av., Chicago, Ill 
Valandos: 5 iki 9 vakarais, kasdien.
Atlieka kolektavimus iy sutaikymus reikalų 
Priima visus legališkus dalykus ir greitai 

atlieka.
Ofisas: 1202 Ashland Block, kampas Clark 
ir Randolph Sts., Chicago, 111.
Valandos: 12 iki 2 po piet, kasdien.

Taipgi perkalba visuose teismuose.

Dėlei aiškesnio supratimo to, 
ką sakau, čia aš nurodysiu pri­
lyginimą: leiskime, kad kuni­
gas eidamas gatve pamatytą 
žmogą mušant ir pasiskubintą 
tą žmog gelbėt nuo mušeiką; 
tuo tarpu kiti tą patėmiję ap­
šauktą kunigą mušeika.

Ar ne taip pat yra ir su j ąsą 
tokiais pamokslais. Turčiai su 
savo valdžiomis žudo ir išnau­
doja darbininkus, 
darbi n i n ka i—sock 
giasi pasiliuosuoli 
skriaudėją; tuo tarpu kunigai 
keikia ne turčius su ją valdžio­
mis, kurie kankina darbinin­
kus, bet socialistus, kurie prie­
šinasi tiems kankintojams

Todėl mes, darbininkai 
lydami 
pataikūnai, 
šai, turime 
savo draug

nigai ir ant drabuži 
ti už $5.00 ir biski 
ir žieminius plošči 
mados arba truputį apnešiotu^ ver­
tes $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, IR

kaip akmuo, krito į musą sto- 
vynę, užsidegdama. Kol pri- 

bčgo musą žmonės, jos bebuvo 
vien šipuliai. Abudu vokiečią 
lakiniu užsimušė negyvai, ap­
degė ir dabar rodės bais.iais-nu 
degusiais. Ją buvo nufotogra­
fuoti ir lai mes dabar žiūrėjo­
me. Visi nutilo, bekalba ir be­
šypso vienas pats lakūnas: jis 
jau yra gana prisižiūrėjęs viso- 
gią tokią vaizdą.

(“Rygos” Garsas.)

niasia pasižymėjo A. vii 
r A. Redeckis. Pradėta iš 

metinėti pirmininkui, kam ši; 
pavelijo K. D. kalbėti nesiklau 
sdamas susirinkusią. Didjur 
gis paliovė šnekėjęs.

Tuomet J. Poška paprašė pir 
mininko paklausti, 
publika, kad A. Vitkus ką nors 
papasakotą. Visi pakėlė ran­
kas išreikšdami tuo savo pagei­
davimą. A. Vitkus užlipė ant 
estrados, liet... bet ir nulipė nic-

LAIVAKORTES
) LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivi 
New Yor 
jurų

įpėdinis" — keiksmų 
profesorius.

są tai, kas tik yna teisinga ir dar­
bininkiška. Jis įkalbinėjo žmo­
nėms, kad socialistai nori to­
kios laisvės, prie kurios galėtą 
vogti ir žmones užmušinėti.”

Indomu, kaip tas kunigas 
jaučiasi po tokio pamokslo. Ką 
jis mano apie tuos teisingus 
Kristaus prisakymus: “Mylėk 
artimą savo kaipo patsai save,” 
“Nekalbėk neteisiai prieš arti­
ma savo,” “Kas pačiam 

am nedaryk 
keikdami socialis Parsiduoda iš priežasties aplei­

dimo miesto labai pigiai namą 
r-a ka ūdai (foru i šia i.)

n R R ft/l RHQQfl ■ D ■ I Ir I ■ 11 Sm) Imk •kveitortant M* t-toatųph
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedalioj nuo 19 iki 1; taij>gi Panedėlyj, Seredc 
Pėtnyčioj ir Subatoj vakarais nuo 7iM Sh

galima suprasti, kiek svarbąs 
yra žvalgai iš oro. Čia visa, 
kaip ant delno: ir kelias, ir li­
pūs, ir apkasai. O visos pada­
rytos iš labai augštai; kai ku­
rios, tiesa, gana apjuodusios, 
nes imta per debesius.

Lakūnas darbuojasi nepapei- 
ktinai, nepasergėdamas

Negirdėtas Pigumas 
t

FARMOS išdubtos, šu budinkais, Wiscon- 
sine, vidurys turtingiausiųjų pieninių far- 
mų. Didelis reikalavimas daržovių, gera 
komunikacija, graži apielinkė, žemė der­
linga . Kiekvienas, kuris pamato, turi pa 
traukimą nupirkt. Mažas jmokėjimas, li­
kusius ant lengvų išmokėjimų. Namus iš- 
mainom.

HENRIK PORCER1
užžiurėtojas LOEB-HAMMEL REALTY CO.

38G1 Archer Ave., Chicago, Ill.

“DIDELE DOVANA
Nebo pakelio priešakys vertas įc pinigais 

Visas Kuponas vertas |c pinigais

Paj ieškojimai
Pa j ieškau savo tėvo Zi doriaus Molio 
jaičio, pirmiau gyvenusio Waukega 
ne, Ilk, turiu labai svarbų reikalų.

J. Moticjaitis
912 W. 18 pl. Chicago, Ill

prakalbas, kalbėjo draugas Ku­
činskas apie moterą padėjimą. 
Kalba buvo aiški. Žmonią pri­
sirinko daug ir visi užsilaikė ra­
miai. Tik moterą atsilankė 
neperdaugiausia. Linkėtina 
moterims daugiau indomauli 
visuomeninio gyvenimo klausi­
mais. M. P. L.

Piknikas.
Rugpjūčio 29 d. vielinė L. S. 

S. 89 kuopa draug su finais ir 
rusais surengė tarptautišką pik­
niką. Piknikas delei lietaus 
atsibuvo socialistą svetainėj

Rusą kalboje programas? bu­
vo gana indomus, susidėjęs iš 
prakalbą ir šiaip visokią pa- 
marginimą. Nežinau tik, ko­
dėl lietuviai neturėjo kalbėtojo.

Žmonią susirinko mažiai. Čia 
tur but kalti rengėjai, nes mažai 
išgarsino. Jiems reikėjo išne­
šioti apgarsinimus po krautu- 

I ves

REIKALINGAS siuvėjas prie 
/ r i šk o d a rb o. Al s.i ša u kilę

greičiau.
v Alekna,

911 West 33rd Si.,

I oe ,šmok I
A skaityk ir ra.syli uz ta

N Išmokinsime jus Angliškai kalbėti, skai- ta 
v tyti ir rašyti labai trumpame laike už še- m 
Im| šis dolerius ($6) tiktai, šis mokslas yra A 

labai parankus kiekvienam, nes mokina- K 
y/ me naujausiu budu per korespondencija (y 
ta jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate.
74 Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- fe 
V dėkyte mokintis tuojaus, prisiųsdami pi- 
ta nigus: w
ta AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES | 
g] 1741 W. 47th st., Chicago, IU. |

AKUSERKA
Mrs. A M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote 
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis 
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III

savo darba. Tiktai kai išleki iš 
priešininko ugnies, atsisveikini 
su jo stovyne ir jau skrendi na­
mo, tuomet tik pradedi bent 
kiek nervinties. Manai štai da­
bar kas nors atsitiks. Tai bus 
pikta! Žus pavykęs darbas. 
Ten iš priešininko išsisukai, o 
namie pražuvai. Visa atjauti, 
bent aš, nežinau, kaip kiti, jau 
nusileidęs žemėn, čia ir pra­
deda atsiminti visokios skridi­
mo smulkmenos; atmeni, kaip 
ir kame sprogo šrapneliai, kaip 
švilpė kulipkos. Ale, atsipra­
šau: kulipką švilpimo nesigir­
di— jį tiktai įsivaizdini. Kitą 
kartą atmeni tokią smulkmeną, 

savimi netiki, 
vvu išlikti; o ten

mėnesinis susirinkimas. Jame 
tapo perskaityta atsišaukimas 
draugo Klingos parengti jam 
prakalbas.

Susirinkimas veinbalsiai nu­
tarė rengti prakalbas tokiems 
kalbėtojams, kurie apsiima lai­
kyti jas anglą kalboje, ir tokie 
kalbėtojai visuomet bus Livin­
gstone pageidaujami.

Mat lietuvią čia yra ne per- 
daugiausia. O ir tie ne visi 
lanko prakalbas, nes kunigėlis 
daugelį, sulaiko. Gi jeigu bu­
tą rengiamos prakalbos anglą 
kalboje, lai žmonią įvairią tau­
tą prisirinktą gana daug.

Darbai šiuo laiku čia eina vi­
dutiniškai. Bet atvykusiam iš 
kitur darbas sunku gauti.

K. E. Bertulis.

dalykai yra pasekme palaidinis gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
atymus, kas suėda kimo spėkas ir duodasi ant pirmos paiiil- 

Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
AŠ garsinuosi, dello, kad tai yra teisingu ir naudingu patar- 

lasekmingę gydymą. Ateik,
tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu
tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalb&kite. Jut 

Ateik pas specialistą, kuris yra Ui- 
i. Ateik ir buk išgydytas

Central Manut. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicane, DL

(Valdžios prižiuriamas Bankas)
Jo turtas yra su viršum
$1,800, OOO. oo

Kreipkitės raštu ar ypatiškal 
Visokias žinias maloniai suteikiami.

Bankinės Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų; 

Subatomis iki 9 vakare. 
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petraiti.

Parsiduoda labai pigiai Barzdasku­
ty kla (Barber Shop) Melrose Park, 
lietuvių apielinkej. 2 inarmulo kėdės. 
Savininkas perka kitą bizni.
Win. Thomas, Tel W. P. 2072 
11361 Michigan Ave., Chicago, HL

tus jiems panašius gaivalus. Pigiai parsiduoda maži ra- 
0 kame gi kunigai, prieš ku- kandai 2 kambariam, taip-pal 

riuos parapijomis riet streikuoti 
turi, norėdami sužinoti likimą 
savo centų? Vėl. Sūnūs.

Rugpjūčio 29, Lietuvių Kny­
gynas surengė prakalbas. Kal­
bėjo M. Dusiavieia (iš Worces­
ter, Mass.). Kalbėjo dviem at­
vejais: “Europos žmonių sker­
dynės” ir “20 šimtmečio prog­
resas.’.’

Kiek man atrodo, tai drau­
gas M. Dusiavičia yra atsakan­
tis kalbėtojas. Neiškripsta iš 
temos ir tarpuose vartoja ho- 
muristikų, ko daugumai lietu­
vių kalbėtojų trūksta. Pasi­
taiko prieit ir prie tikėjimiškų 
žmogaus dalykų, bet kada kal­
bėtojas moka atsakančiai išai-

Parsiduoda labai pigiai nauji del 
keturių kambarių rakandai, iš prie­
žasties išvažiavimo į kitą miestą. At­
sišaukite greit.

\Vm. Szimkus 
613 W. 14th Place, Chicago,

Nedėldienį, 22 d. rugpjūčio 
nuėjau bažnyčion. Kunigas ė- 
įnė sakyt pamokslą. Ažuot ką 
nors paaiškinus iš Kristaus mo­
kslo, dvasiškis keikė ir sėjo 
neapykantą žmonią širdyse. Iš­
keikė laikraščius, liepdamas 
saugotis ją kaip rauplią ir kitą 
baisiausią ligą. Keikė ir ko- 
liojo socialistus, vadindamas 
juos bedieviais, žmogžudžiais, 
vagimis ir kitais riebiais žo­
džiais, kurie spaudai netinka.

Denraštis “Naujienos” ateina į Kewanee, 
Ill., tą pačią dieną 4 valandą po pietų, ir 
tuojau esti išnešiojamas po namus. Ku­
rie dar neturite dienraščio, galite tuojau 
užsisakyti pas išnešiotojus. Tie gi ėmė­
jai, kurie kartais negautų reguliariškai 4 

! namus pristatomo dienraščio, malonėkite 
kreipties j “Naujienų” agentūrą adresu: 
V. Petraitis, 611 N. Elm St., Kewanee, Ilk

PARSIDUODA Grosernė ir Bučcr- 
nč litetuvių apielinkėj su gyvenimo 
kambarinis už pigią randą. Taipgi 
klys ir vežimas. Tavoro yra apie 
$1000.
3212 Wallace St

Pasakojo lakūnas ir apie ko­
vas su priešininką aeroplanais. 
Ypač baisi buvo paskutine. Vo- 
kiečąi “laubė” (tokios lyties 
mašina) lakiojo ant musą. 
Tuojaugi pakilo ir musą maši­
na ir abidvi pradėjo mušties. 
Ilgai mušės. Ir viena ir antra 
pusė rodė stebuklus ir drąsumo 
ir vikrumo. Kartais aparatai 
kuo ne nosimis susidurdavo. 
Kvapą gniaužė, žiūrint iš apa­
čios.

Pagaliams mūsiškiams pavy­
ko pašanti vokiečią lakūnus ir 
apversti iii “taube”. Mašina,

Parsiduoda Barberne ii 
Hali. Galima pirklį viską sykiu 
atskirai.

J. H. Alikonis,
1310 N. Main str., Mason City, Iowa

ma-
kad kunigai yra turčią

, o darbininką prie- 
. parodyti tai tiems 

ą, kurie da to neina-

VYRAMS TIKTAI
Jus galite pasiteirauti su Dr. Ross absoliutiškai dykai, apie O bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy­

mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus. To medikaiiška 
Istciga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Furopiškos ir 
Amerikoniškos metodus. Kalbama lietuviškai. Gražiau­si ijn M ai jt aisyli ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės.

Y J Ateik šiandien ir prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa- 
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

v Vyrai Imdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdės drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kitų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra­
šalins visus tuos negerumus.

škint, tai ir karščiausias Katali­
kas pamato savo klaidų. Ki­
taip -žmogus pradeda pykt.

Publikos prisirinko pažy­
mėtinai mažai. Ogal dėlto, kad 
toje pačioje svetainėje atsibu­
vo vestuvės tų pačių dienų. 
Prie Lietuvių Knygyno prisira­
šė keletas naujų sųnarių. At­
silankiusieji išsinešė gerų įspū­
dį iš prakadbų. Lipčius.

Oficieris šypso.
— Kų? Kaip gi jums pasaky
.. Maždaug ta-uat. ka štai da



Tel. Humboldt 97
J. C. W O L O N

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis 
inuose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popierns.

Valandos: 3-5 po pilt; 6:30-6 pakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Chicagos
žinios

Telephone Yards 5032

Dr. W. Yuszkiewicz

Prašalink visus
112 W. Adams St

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA

ermaina: Pan., Ketvt*. 
‘aprastom dienom fcti1-

“AUSBOS
MOKINIŲ

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill

na
liaus mačiau 
pribėgo prie

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST 

Telephone Drover 1310

S Tel. Drover 71 (ML I

YVESTSAIDIEČIŲ ATIDAI 
Šiuo pranešu, kad “Naujienų

kaip tik { 
naši...” bet 
karšė i a vos i

Tek Haymarket 6212

Instok į ją dabar, atsinešk 
pradėk mokinties naujo a- 

Atmink, jog tokia proga nevisuomel 
Ši proga, tai yra jųsų proga, už 

pradėkite mok i n-

Tnlaan senut, lipdą 
darbas at- 
U jei kaa

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Nedelioinis nuo 10 iki 12 dieną.
464S S. Ashland Avė. Kampas 47 stre*

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted SL, Chicago, Ilk
Telephone Canal 538 

Specialistas Chirurgijoj ir veneriškf

Halsted Ir 32-ra gatvė.
VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 

Vodeviliaus 
ir Subatoj. 
nias floras 10c, Balkonai 5c 
Subatos vakarai ir nedaliomis phrmttt 
flioras 15c. Balkonas 10c.

Dr. M. J. Badzmierowski
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Avė. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 po 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, Ill.

viršmmėtos 
su progra- 

Sulošla juokelis: “Akto- 
tįsio teatro.” Sulos- 

Po to dainavo A. 
fa u t. Kliubo cho- 

La i s v os/ Jaunuomenės 
Pastarasis dainavo ga-

visokiose ligose 
alku lietuviškai, 

angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.
1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO, 
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

Springf ieldo Lietuviams
PRANEŠIMAS

genas del kolonizacijos trakto. Atsišaukit 
F. D. West

DR,J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

da ir kitų sėsti neleidžia. (J 
mat, laukia kol ateis jos vaiki 
nas, kurs dar likosi ant gatve 
kario plat fanuos). Pasku 
kalbamų merginą ėjo tūla len 
kė, kuri pamačiusi tuščia sėdy 
nę, me

Geriausia nuo uodos ligų. Pra 
šalina spaugus nuo veido, gy- 

**Y'do nuo saulės nudegimo, išsi- 4 sukimo ir nudegimo. Nuo 
•r**' sužeidimo vartokite Jellyline.

Prisiuskite 25c, o tuojaus ap­
turėsite bankutę pamėginimui.

Prof. UHL, CHIROPOD1STAS.
21 E. Van Buran St., Chicago, Ill.

Malonu pastebėti panašų ap­
sireiškimą “Aušros” draugijoj, 
jos mokinių ir mokytojų tarpe. 
Ir todėl linkėtina lietuviškai 
jaunuomenei kuoarčiausia su­
sipažinti su tąja “Aušros” šei-

MOKYKIS BARBERYSTfiS.
Praktiški Nurodymai.
Jšmokynimas $25.00. 

tarankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St, 
Chicago, III.

nas, jeigu jis mandagus, ir pats 
ten nebūtų sėdęs), galop sėda­
si prie lango, užleisdama pusę 
suolelio lenkei

z Bet tuo

matyli moKi- 
šiaip jaunuo- 

ta arba sukant 
mokytojais — 

mokytojais darbo metu ir drau­
gais pasilinksminimo valando-

Halsted ir 18-tos
karį įlipo keletas žmonių. Vie- 

įpysenė mergina (kurią vė- 
chore) įlipus tuoj 
tuščios sėdynės ir

Baigusi Akušerijos Kolegijų; ilgai praktika 
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim 
dymo. Uždykų duodu rod 
moterims ir merginoms.

T IlMDVDIG! NAUJAS IR IŠVNTROS RANKOS IjUZVIoILiIvIO budavojimo materijolas, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
vinis ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc.

— Negražus merginos pasi­
elgimas. Važiuojant man į

1, ant kampo 
atvės į gatve-

Pereitos nedėlios vakare Mel 
dažio svet. buvo 
draugystės vakaras 
m u 
rius sude 
ta neblogai 
Jaunų Liet 
ras ir 
choras 
na gerai ir buvo iššauktas ant­
ru kartu ant pagrindų. Bene 
pirmu kartu lietuvių scenoje 
pasirodė “Charles Cha pi i n’o” 
augintinis. Jis savo mimika 
gerokai 
Žmonių 
Vakaru, 
nėdinti. Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpnai 
ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas 

DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki D vakare 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTOR1AUS

Steponas Markūnas
Būdavo ju mūriniui Ir medinius namus 

*konkritu’ fundamentus Ir s&idvokus. Visus prie narni 
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmlsl 
narį būdavot!, paimti gerą kontraktorių.
2459 W. 46th PLACE. €HII

daugelį kitų va k 
Ji ų parengiama 
subata arba net 
“programais,” i

mes yra apie 65 iki 75 procento ji yra 
verta $12.50 už akrą. Labai lengvos iš­
lygos duodame. Taipgi 19,000 akrų N. 
Dakotoje žemės, mažiau kaip $5.00 už 
akrą ir tiktai $25,000 yra reikalingos jos 
valdymui. 50 procent

Phone Rockford 3412

A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS

2754 W. Ž2nd St. kampas California Ave. 
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Nedėliomis 10—12 išryto.

Subatoje, J d. rugsėjo Auš­
ros” mokyklos mokiniai turėjo 
šeimynišką 
vo papr 
už įėjimą

akrų žemes per kurią 
eina vienas gelžkelis ir 

ylių nuo kito gelžkelių linijos, 
lu, kaip 6 mylios 
laši pačioje kvie- 
galima gauti už

jiinas,) ir dar kiek pavažiavus 
jau girdėjosi “rup..., gyvatė...’ 
ir t. p. Svarbiausia, esq, “pei 
šitą gyvatę nei dainuot nebėga

Speciale Pastaba
Hannas automobilių mokykla tveria nau 
ją $10.00 klesą 
$10 su savim i 
mato 
pasitaiko 
tai nepraleiskite jos 
ties šio geriausio pasaulyje amato. Hannas 
mokykla yra didžiausia, seniausia ir ge­
riausiai įrengta.

Hannas išmokino šimtus vyrų ir surado 
jiems gerai apmokamas vietas, jis padarys 
tą ir jums. Ateik dabar ir pasinaudok šia 
žema kaina, $10.00 apmoka viską ;ateik 
dieną ar vakare. Naujos klesos yra die­
nomis ir vakarais. Nelauk kol kas pasiū­
lys jums darbą ir jus jo negalėsite užimt, 
bet ateik ir pradėk mokinties tuojaus. Ir 
kuomet jųsų proga ateis, jus busite pasi­
rengę.

Hannas Sdhool of Motoring 
3626-3628 S. Halsetd St., Chicago, Ill. 
Instrukcijos duodamos angliškai ir lietuv.

Telephone Drover 9598

DR.T.S. PIERZYNSKI
Gydytojas, Akušeras ir Chirurgas

Pirmiau buvo gydytoju ir Chirurgu Har­
per Ligonbulyj, Detroit, Mich.

4800 So. Loomis St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 10 išryto iki 1, nuo 1 iki 
3 po pietų. Vakare nuo 6 iki 8. Nedėl- 
nieniais nuo 1 iki 3 po pietų.

mokyklų ir 
mokinių arba 

šia i į) plačiosios jaunuomenės 
buna labai menki ryšiai. Kas- 
kita su “Aušros” mokiniais —. 
jie buvo jau nebe tik mokiniai,

nosies negerumus
Sunkus kvėpavimas yra tai 

priežastis neramaus miego-
K % jimo. Taipgi kataras, “ade- 
J \noids,” čiaudėjimas, galvos 

.skausmas ir kiti blogumai 
tankiausiai paeina nuo nes- 

' veikos nosies. Aš gydau vi- 
^*7 sas nosies ligas ir pagavi- 

mus šalčio.
17 METŲ ANT STATE GAT. 

k Per tą laiką aš išgydžiau
/ATV’-oT didelį skaičių žmonių savo 
......... Gydau BE PEILIO, BE 

Turintis kokias nosies ligas 
kreipkitės prie manęs.

PATARIMAI DYKAI
F. O. CARTER, M. D.

Specialistas akių, nosies ir gerkles ligų. 
120 So. State St., Prieš the Fair. 
Pa j ieškau draugo Kazimiero Ta- 

mulionio iš Kauno gub., Panevėžiu 
pa v., Klovanių parapijos. Meilūnų 
kaimo. 3 metai atgal gyveno Chica­
go]. Labai norėčiau pasimatyt. Ma­
lonėkit atsišaukti.

Stanislovas Janužis,

Dienraštis “Naujienos” ateina į 
Springfieldų ta pačių dienų, užtad ku­
rie dar neturite arba nežinote kur ga­
lima gauti, kreipkitės pas:

F. KLEMBANSKA
1716 MATHENY AVE.

Phone Humboldt 3002

Dr. C. A. Kirkwood
. . DENTISTAS

Visą darbą gvarantuoju.
1562 Milwaukee Ave., arti Robey SL, 

CHICAGODr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

re n g i a m a s va ka r i n ė j e m ics t o 
dalyje, Meldažio svet. Ten bus 
puikus programas ir šokiai. 
Esant dideliems iškaščiams bus 

nuo 25 iki 
M—us.

los nariai, jie b 
šeimyna.

Smagu buvo 
nius, mokines ii 
menę sėdinti gre 
ra ta clrauge su

nepasibaigia 
Pavažiavus porą blokų, mergi 
na pradeda balsiai kolioties 
Kalba jj gana 
Išsyk maniau 
koks išsigėręs 
grįžtų — ogi

Ar pažinstate mane?
Jeigu jus norite žinoti, kaip aš jųsų namus apšviečiu ir 
linksmais padarau, tai Reikale pašaukite mane . Aš įvedti 
elektrą į naujus ir senus, namus. Taipgi sutaisau visokius 
motorus ir Dinamas iij, visokius medikališkus aparatus, 
išdegusius naujai vienoju.. Nepaisykite tolumo. Kad ir 
iš toliaus atvažiavę busite užganėdinti.

Electric Works & Repair Co.
P. STEPHEN.

1718 So. Halsted St., Teleph. Canal 578. Chicago, III.

ino sėsties. loji nelei- 
Lenkė merginai aiškina, 

kad ji neturi tiesos drausti jai 
ten sėsti, nes suolelis — vieta 
dviem ypatom. Mergina visgi 
neleidžia. Lenkė atsistojo sa­
le. Mergina, matydama, kad 
vargu jai pavyks prie savęs pa­

pa j noki no publiką 
buvo pilna svetainė 
rodos visi buvo užga

Chicago, Ill. J

Pranešimas Rockfordieciams
Užėjus šaltesniam orui daugumui 

reikia anglių, malkų visokių kainų. 
Meldžiu neimt nuo svetimtaučių. 
Klausk šiandien, o tuojaus pristatys 
K. MASALSKIS, 105 Knolvton St., 
Rockford, Ill., Old Phone 1171

praktišku budu 
VAISTU 
kreipkitės prie manęs

Sulaikė negrą Cernaus- 
) bartenderis. Barten- 
negras perdūrė pilvą, 
s negrą minia jį baisiai

4 dieną rugsėjo negras jojęs 
Vaitkaus saliu na n, kuris ran­
dasi ant Halsted gatvės, netoli 
keturioliktos, paprašė išsigerti. 
Išsigėręs jis rengėsi išeiti. Tuo­
met Vaitkus paprašė užmokėti.

v i e t o n už m ok es n i o 
►eilio ir juo sužeidė 
Vaitkus griebėsi re- 
Tečiaus iššovęs ke-

° pmmanes
pas mane. . ____________
dyti. Duodu sąžiningą nuomone apie ligonio stovi i

MOT ERŲ LIGOS
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nerėguliariškumai,
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užsinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plati' 
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku, K( 
PATARIMAI ______ _______________________z„___________  ,_________
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedaliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
fY O ET I T DAIIDEbROP°S 36 W. RANDOLPH STREET Un. W EL I IV I rl M UJ O SPECIALISTAS kampas dearborn, antros lubos

itsibus 17 
Jėje, 3149 

intras atsibus 
18 d. Prospect Bldg, salėje — 
šiaurvakarinėje miesto dalyje. 
I abu vakaru

i Kolonizacijos Traktas Montanoje!
26,000
keletą

g Visos šitos žemės netoli
nuo didelių mietų. Ran

J čiu ir kornu vietoje, ir

bb HMBiway m Skaityk atidžiai! .Viskas, ką mes garsiname, yra
I I AbF ■ teisybė. Jus gaunate tą tavorą, kurį mes garsinant.

Dar niekad pirmiau taip nebuvo
Ant užsakymo dirbti siutai, $14.00 $16.00; $18.00; $20.00, vertės nuo $20.00 iki 
$30.00. Ateikite ir pamatykite musų parodos langą. Atminkite, kad šitie siutai 
yra dirbti unijos darbininkų. Gatavus siutus parduosime už pusę kainos ma­
žiau, negu kitur.

MARŠKINIŲ PIGUMAI. \
$1.00 ir $1.50 marškiniai už 69c; $2.00 ir $2.50 marškiniai už 98c.

Visokios kepurės,minkštos ir kietos, $1.00 kepures už 79c; $1.50 kepures 
už 95c; $2.00 kepures už $1.29; $2.50 kepurės už $1.49; $3.00 kepures už $1.95.

Mes taipgi parduodame “baldriggam” apatinius * drabužius daug pigiau. 
Visur parsiduoda po 50c, iųusų kaina 29cj Tai yra tikras 50c tavoras.

Su visais musų vaikų siutais nuo $3 ir augščiau, mes duodame absoliutiškai 
dykai getą 'knygoms krepšį. , > .

Mes taipgi turime didelį pasirinkimą vyrų į r vaikų Čeverykų.
Tėmyk musų didelę elckfrikinę iškabą.

JI nifADAY S AA 1853 -1855 BLUE ISLAND AVENUE .J. UVUKAACK LU- • CHICAGO, ILL.

>'?'!»■ .'y vi

Dr. G. M. Glaser | 
; Gyvenimas ir Ofisas
• 3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago. J
' Specialistas ant • * ‘
• Moterišką, VyHšky ir Vaikišką ’
Į Taipgi Chronišką Ligą Į
’ Ofiso valandos: J
• iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietą ir < 
' nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis Į
• vakarais ofisas uždarytas. <
• Telephone Yards 687 Į

Šio mėnesio 17 ir 18 d. “Auš­
ros” salėje atsibus Lietuvių Mo­
ksleivių Amerikoj Susivieniji­
mo ketvirtasis seimas. Tiki­
masi sulaukti gero skaičiaus de­
legatų iš visos šiaurinės Ameri­
kos. Seimo posėdžiai atsibus 
dienomis; gi vakarais minėtų 
dienų yra rengiama vieši vaka­
rėliai, su pamai

S phone yds. 1291 3003 PO 3039 SO. HALSTED ^SF. w

;; Tel Yards 4658 . S

•• The Bridgeporth Electric Co. I
į; Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai S 
y Turi 2 Storus 1-na ant 3212 So. Halsted St. .Chicagoje 2-ra 1 
;; 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 1 

Kviečia Visus Atsilankyte.
ALFONSAS BARTKUS Savininkas t

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan
3323 So. Halsted Street FLOOR

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis i mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais
Iš ryto ‘'Naujienų” Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED ST. 127 H. DEARBORN ST.

Telephone Canal 1606 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

— DR. WEINTRAUB*—
EUROPOS SPECIALISTAS VXRV ,R moteriškų ligų

- ■ .... , .. UŽSJSENEJUS1U IR CHRONIŠKU
T IEŠKANTIEJI jjero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Dairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
o Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokiu.', daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti

Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elektrikos mašinomis ligoms ekzaminuoti ir gy- 
jeigu apsiimu visai ^gydau.
Pushes, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik y>ra»i- 
deję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit 

ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plan­
ai skaudulius išgydau greitu laiku, Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 

DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki6vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato-

EUROPOS
SPECIALISTAS


